

SNCC.D.001



No. EXPEDIENTE

DIGEV-DAF-CM-2019-0258

02 de diciembre del 2019

Página 1 de 6

DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
Departamento de Compras

No. Solicitud:427

Objeto de la compra: **Adquisición de Materiales de Ferretería.**Rubro: **FERRETERIA**Planificada: **Si**

**Detalle pedido**

| Ítem | Código <sup>1</sup> | Descripción               | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto     |
|------|---------------------|---------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|-----------|
|      | 31161503            | QQ DE VARILLA 3/8         | UNIDAD           | 3                   | 2,350.00                 | 7,050.00  |
|      | 31161503            | MT DE GRAVA AZUL          | UNIDAD           | 11                  | 1,100.00                 | 12,100.00 |
|      | 31161503            | MT DE ARENA LAVADA        | UNIDAD           | 2                   | 1,600.00                 | 3,200.00  |
|      | 31161503            | MT DE ARENA DE EMPAÑETE   | UNIDAD           | 4                   | 1,500.00                 | 6,000.00  |
|      | 31161503            | FUNDA DE CEMENTO          | UNIDAD           | 33                  | 350.00                   | 11,550.00 |
|      | 31161503            | LIBRA DE SOGA 5/8         | UNIDAD           | 25                  | 140.00                   | 3,500.00  |
|      | 31161503            | COPLIN DE 3/4             | UNIDAD           | 1                   | 15.00                    | 15.00     |
|      | 31161503            | COPLIN DE 1/2             | UNIDAD           | 1                   | 10.00                    | 10.00     |
|      | 31161503            | PVC LANCO AZUL DE 32 ONZA | UNIDAD           | 3                   | 450.00                   | 1,350.00  |
|      | 31161503            | CHEQUE DE 1/2             | UNIDAD           | 1                   | 375.00                   | 375.00    |

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

/UR.09.2012



|          |   |        |     |          |           |
|----------|---|--------|-----|----------|-----------|
| 31161503 | ADATADORE MACHO                         | UNIDAD | 2   | 25.00    | 50.00     |
| 31161503 | LIAVE CHORRO DE METAL                   | UNIDAD | 1   | 325.00   | 325.00    |
| 31161503 | CAJA 2X4                                | UNIDAD | 3   | 85.00    | 255.00    |
| 31161503 | TAPE DE GOMA                            | UNIDAD | 1   | 175.00   | 175.00    |
| 31161503 | GALON DE PINTURA SMARTE TROPICAL        | UNIDAD | 2   | 1,100.00 | 2,200.00  |
| 31161503 | TUBO DE 1/2 ELECTRICO                   | UNIDAD | 40  | 10.00    | 400.00    |
| 31161503 | CAJA OTAGONAL DE 1/2                    | UNIDAD | 30  | 50.00    | 1,500.00  |
| 31161503 | TABLA DE PINO TRATADO 1X6 X 14          | UNIDAD | 42  | 350.00   | 14,700.00 |
| 31161503 | TABLA DE PINO TRATADO DE 1 1/2 X 8 X 14 | UNIDAD | 18  | 1,100.00 | 19,800.00 |
| 31161503 | GALONES DE THINNER                      | UNIDAD | 3   | 350.00   | 1,050.00  |
| 31161503 | LIBRA DE CLAVO DULCE DE 1/2             | UNIDAD | 5   | 50.00    | 250.00    |
| 31161503 | LIBRA DE CLAVO DULCE DE 2               | UNIDAD | 11  | 50.00    | 550.00    |
| 31161503 | LIBRA DE CLAVO DE ACERO DE 2 1/2        | UNIDAD | 3   | 60.00    | 180.00    |
| 31161503 | LIBRA DE CLAVO DULCE DE 2 1/2           | UNIDAD | 10  | 50.00    | 500.00    |
| 31161503 | CAJA DE TORNILLO DIABLITO DE 1 1/2      | UNIDAD | 1   | 1,000.00 | 1,000.00  |
| 31161503 | PIES DE ALAMBRE DE 6                    | UNIDAD | 350 | 8.00     | 2,800.00  |
| 31161503 | TUBO DE 2X2 HG                          | UNIDAD | 20  | 1,300.00 | 26,000.00 |
| 31161503 | TUBO DE 1 1/2X 1 1/2 HG                 | UNIDAD | 12  | 1,000.00 | 12,000.00 |
| 31161503 | DISCO DE CORTE #9                       | UNIDAD | 6   | 135.00   | 810.00    |
| 31161503 | TUBO DE 2X1 HG GARVANIZADO              | UNIDAD | 10  |          |           |



|          |  |        |     |          |           |  |
|----------|--|--------|-----|----------|-----------|--|
|          |  |        |     |          | 775.00    |  |
| 31161503 | LIBBRA DE ELECTRODO                          | UNIDAD | 20  | 110.00   | 2,200.00  |  |
| 31161503 | DISCO DE CORTE #14                           | UNIDAD | 3   | 225.00   | 675.00    |  |
| 31161503 | PUNTA ESTRIA TRUPER                          | UNIDAD | 3   | 75.00    | 225.00    |  |
| 31161503 | MT DE CALICHE                                | UNIDAD | 36  | 480.00   | 17,280.00 |  |
| 31161503 | ESCUADRA TRUPER 20X24                        | UNIDAD | 1   | 900.00   | 900.00    |  |
| 31161503 | TUBO DE CONSTRUCCION                         | UNIDAD | 4   | 550.00   | 2,200.00  |  |
| 31161503 | CUBETA DE PINTURA BLANCO COLONIAL 960 TROP   | UNIDAD | 2   | 6,900.00 | 13,800.00 |  |
| 31161503 | CUBETA DE PINTURA BLANCO 00 ACRILICASUPERIOL | UNIDAD | 1   | 5,900.00 | 5,900.00  |  |
| 31161503 | CUBETA DE PINTURA PAJA 15 POPULAR            | UNIDAD | 1   | 5,900.00 | 5,900.00  |  |
| 31161503 | CUBETA DE PINTURA BASE ACRILICA TROPICAL     | UNIDAD | 1   | 1,800.00 | 1,800.00  |  |
| 31161503 | GALON DE CARBOSOTA                           | UNIDAD | 1   | 900.00   | 900.00    |  |
| 31161503 | LIBRAS DE ALAMBRE PICADO                     |        | 10  | 50.00    | 500.00    |  |
| 31161503 | CANGREJO DE 35                               |        | 250 | 25.00    | 6,250.00  |  |
| 31161503 | LAMPARA 2X4 LD                               |        | 2   | 5,100.00 | 10,200.00 |  |

|        |          |
|--------|----------|
| Total: | 31161503 |
|--------|----------|



**Observaciones:** (Adquisición de Materiales de Ferrería).

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

OLIVER BASSETT MILLER,  
Capitán de Fragata, A.R.D.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.

